1

平成２７年３月５日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長  兼  ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取   締   役  兼  ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

「10 M TVオピニオン」

auスマートパスへのサービス提供開始に関するお知らせ

～サービス開始１年で配信講義数 550本、月間 10万人が利用する国内有数の教養メディアに

～auユーザーへのサービス提供を通して、利用者数のさらなる拡大を図る

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之）は、著名な有識者

の叡智を凝縮した「生の声」を伝える新しい教養メディア「10 M TV オピニオン」の提供を、KDDI

株式会社、沖縄セルラー電話株式会社が提供するスマートフォン向けサービス「auスマートパス」

にて３月５日より開始しますので、お知らせします。

■概要

「10 M TV オピニオン」は、一流の識者を多数招聘し、政治・経済・国際情勢・歴史・ビジネ

スなど、社会人やビジネスパーソンがいま把握すべき多岐にわたる分野について、本格的で分か

りやすい講義を動画、音声、テキスト形式で提供するスマートフォン・タブレット向けサービス

です。講師陣の座長には前東京大学総長の小宮山宏氏（現株式会社三菱総合研究所理事長）を迎

え、講師・配信内容の選定にも参画頂いています。

 本メディアは、株式会社 NTT ドコモとの共同事業として、2014 年２月 25 日より「スゴ得コン

テンツ®」、「d メニュー」にて順次提供を開始し、同年９月には PC を含めたマルチデバイス対応

かつ配信講義数に制限を設けない「10M TVオピニオン プレミアム」の提供も開始しました。

 一方、サービス提供開始以後、新たに約 30 名の講師を招聘し、配信講義数はサービス公開当

初の 72 本から 550 本まで増加。本サービス出演講師による独自の講演会も開催し、サービス利

用者数は直近の 2015年２月度で月間 10万人以上にまで上り、教養メディアとしては国内有数の

サービスに成長しています。

 今後、auスマートパスへのサービス提供により、メディアとしての利用者数を飛躍的に増加さ

せるとともに、これまで蓄積した貴重な講義映像について、企業研修での活用や、団体での利用

を推進し、より広範な対象に向けてサービスの提供を拡大していく予定です。

 2

日本が成し遂げた四つの偉業

大学経営の新しい仕組みをつくる

「イスラム国（ISIL）」日本人殺害事件に際して～私たちが得た教訓ととるべき態度

第一次世界大戦から１００年にあたって～２０世紀の病根と２１世紀の進路

島田 晴雄
千葉商科大学 学長

慶應義塾大学 名誉教授

「島田村塾」リベラルアーツ特講～生き抜くためのリベラルアーツ

曽根 泰教
慶應義塾大学大学院教授（政策･メディア研究科）

「消費増税先送り」解散の意味を問う

伊藤 元重
東京大学大学院経済学研究科教授

総合研究開発機構（NIRA）理事長

格差と成長～トマ・ピケティ『２１世紀の資本』考

植田 和男
東京大学大学院経済学研究科教授

円安が日本経済に与える影響

堀江 重郎
順天堂大学医学部大学院医学研究科教授

エボラ熱の流行と対策について

中島 隆博
東京大学東洋文化研究所教授

現代中国の儒教復興～国家のレジティマシーと儒教

岡崎 久彦
NPO法人岡崎研究所所長・理事長

「逆オイルショック」とソ連崩壊

ジェラルド・カーティス
コロンビア大学政治学教授

衆院選後の安倍政権を読む～「１４年体制」誕生の可能性と課題

高島 修
シティグループ証券 チーフFXストラテジスト

原油安と為替相場への影響

小宮山 宏
株式会社三菱総合研究所 理事長

東京大学総長顧問

山内 昌之
歴史学者

明治大学研究･知財戦略機構国際総合研究所特任教授

東京大学名誉教授

2014年2月 2015年2月
配信講義数 72本 550本
講師数 20名 50名
月間利用者数 - 10万人

■10 M TVオピニオン サービス拡充の進捗

■再生回数が多かった講義例（2014年３月～2015年２月）

■サービスイメージ

 3

■「10 M TV オピニオン」サービス概要

サ ー ビ ス 名 称：10 M TV オピニオン

提 供 プ ラ ッ ト フ ォ ー ム：スゴ得コンテンツ、auスマートパス

対 応 機 種：NTTドコモ、KDDIの iPhone、Androidスマートフォン、タブレット

※一部非対応機種あり

ご 利 用 方 法：スゴ得コンテンツ＞カテゴリ＞学習/辞書/教養

      auスマートパス＞カテゴリ＞教育＞学習

■「10 M TV オピニオン プレミアム」サービス概要

サ ー ビ ス 名 称：10 M TV オピニオン プレミアム

対 応 機 種：PC、iPhone、Androidスマートフォン、タブレット

※通信キャリア問わず。一部非対応機種あり

U R L：http://10mtv.jp/

※Android は、Google Inc. の商標または登録商標です。

※iPhoneは、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。
※その他本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

※上記の情報は、発表日現在のものです。仕様、サービス内容、お問い合わせ先などの内容は予告なしに変更されることがあ
りますので、あらかじめご了承ください。
※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 和田・河野

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

http://10mtv.jp/